障支第５６７－１号

                            令和３年９月１日

各障害児（者）施設・事業所管理者 様

埼玉県福祉部障害者支援課長 黛 昭則

（公印省略）

障害児（者）施設・事業所における感染拡大防止の再徹底について（依頼）

 本県の障害福祉行政の推進に格別の御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 県内の障害児（者）施設・事業所におかれては、新型コロナウイルス感染拡大

防止対策に努めていただいているところですが、依然として感染拡大が続き、県

内の発生件数も下記のとおり大幅に増加しています。

 このたび、県では、障害児（者）施設における感染防止対策に役立てていただ

くため、感染症対策の専門家で構成されたコロナ対策チーム（ＣＯＶＭＡＴ）が

障害者入所施設に派遣された事例を踏まえて、感染防止のポイントを事例集とし

てとりまとめましたので、今後の取り組みの参考にご活用ください。

 ついては、各施設・事業所におかれては、さらなる一層の感染拡大防止の徹底

をお願いします。

記

１ 県内の障害児（者）施設・事業所の感染発生件数（８月３１日現在）

令和３年 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 計

陽性者数 ６４ ５４ １８ １６３ ４２８ ７２７

施設数 ２４ ２５ ８ ５８ １５９ ２７４

うち５人以上

発生施設数
３ ２ １ ６ １６ ２８

２ 参照

 「社会福祉施設等における感染拡大防止のための留意点について（その２）

（一部改正）」（令和２年10 月15 日付厚生労働省健康局結核感染症課ほ

か連名事務連絡）

  https://www.mhlw.go.jp/content/000685933.pdf

                      担 当 施設支援担当

                                            電 話 ０４８－８３０－３５５６

                                            ＦＡＸ a3300-14@pref.saitama.lg.jp